[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 970/2021

Ementa: Informações acerca das doações de animais da CBEA.
Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando que a doação de animais exige atenção e cuidados para que o animal seja adotado com toda segurança, e que venha a ter um lar responsável, com cuidados necessários à promoção de sua saúde e bem-estar, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1-Diante do interesse de adoção é realizada entrevista com o potencial adotante?
2- Na afirmativa, favor encaminhar cópia das entrevistas realizadas nos últimos quatro anos.
3- Na negativa, qual o procedimento adotado para certificação de que a adoção ocorrerá de maneira segura e responsável?
4- Quais os documentos exigidos para se concretizar a adoção? Favor encaminhar cópia dos documentos pertinentes dos últimos quatro anos.
5- É assinado termo de responsabilidade?
6- Na afirmativa, favor encaminhar cópia dos termos assinados no período acima mencionado.
7- Como é feito o acompanhamento pós-adoção? Favor encaminhar cópia dos documentos pertinentes.

Valinhos, 31 de maio de 2021.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora